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PROTOKÓŁ NR 37/10
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego,

 Drogownictwa i Komunikacji
odbytego w dniu 22 kwietnia 2010 roku

w godzinach od 1100 do 1300

Komisja  Bezpieczeństwa  Publicznego,  Drogownictwa  i  Komunikacji 
odbyła posiedzenie w następującym składzie osobowym:
1. Pan Stanisław Repeć                    - Przewodniczący Komisji
2. Pan Jan Tymicki                           - Z – ca Przewodniczącego    
3. Pan Henryk Czerniej                    - Członek Komisji
4. Pani Teresa Hałas                         - Członek Komisji
5. Pan Ludwik Kafarski                    - Członek Komisji
6. Pan Henryk Małysz                      - Członek Komisji
7. Pani Anna Mróz                            - Członek Komisji
8. Pan Andrzej Nizioł                        - Członek Komisji
9. Pan Janusz Pędzisz                        - Członek Komisji
10. Pani Urszula Repeć                     - Członek Komisji
11. Pan Jan Sawa                               - Członek Komisji

W posiedzeniu udział wzięli:
1. Pan Stanisław Bojarski – Komendant Powiatowy Policji w Krasnymstawie
2. Pani Ewa Korólczyk – Starszy Inspektor Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Krasnymstawie 
3. Pan Janusz Cieciera – Skarbnik Powiatu 
4. Pan Marek Nowosadzki – Przewodniczący Rady Powiatu w Krasnymstawie
5. Pan Andrzej Kmicic – Wicestarosta 
6. Pan Krzysztof Komszczyński – Z-ca Dyrektora ZDP w Krasnymstawie
7. Pan Piotr Banach – Dyrektor ZDP w Krasnymstawie

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji – Pan Stanisław Repeć otworzył obrady, powitał 
radnych  oraz  zaproszonych  gości.  Następnie  przedstawił  poniższy  porządek 
posiedzenia:

1. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Krasnymstawie 
za 2009 rok oraz informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie 
Powiatu Krasnostawskiego. 

2. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o stanie obiektów 
budowlanych oraz przestrzeganiu przez inwestorów i użytkowników obiektów 
budowlanych przepisów Prawa Budowlanego.

3. Zaopiniowanie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  powiatu  za  2009  rok 
w części działania Komisji.

4. Sprawy bieżące.
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Komisja na stan 11 członków Komisji biorących udział w głosowaniu przy 
11  głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia, po czym 
przystąpiła do jego realizacji.

Ad.1  Komisja przyjęła,  przedstawione  przez  Komendanta  Powiatowego  Policji 
w Krasnymstawie  Pana  Stanisława  Bojarskiego,  sprawozdanie  z  działalności 
Komendy Powiatowej Policji w Krasnymstawie za 2009 rok oraz informację o stanie 
bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Krasnostawskiego. 

Ad.2  Komisja przyjęła,  przedstawioną  przez  Starszego  Inspektora  Powiatowego 
Inspektoratu  Nadzoru  Budowlanego  w  Krasnymstawie  Panią Ewę  Korólczyk, 
informację  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru  Budowlanego  o  stanie  obiektów 
budowlanych  oraz  przestrzeganiu  przez  inwestorów  i  użytkowników  obiektów 
budowlanych przepisów Prawa Budowlanego.

Ad.3 Komisja  po zapoznaniu się z informacjami przedstawionymi przez Skarbnika 
Powiatu Pana Janusza Cięcierę,  dotyczącymi  sprawozdania rocznego z wykonania 
budżetu powiatu za rok 2009  po stronie dochodów i wydatków w działach: 600 – 
Transport i łączność i 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 
na stan 11 członków Komisji  biorących udział w głosowaniu przy 9 głosach „za” 
i 2 głosach „przeciw” pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie roczne z wykonania 
budżetu powiatu za rok 2009.

Ad.4 W sprawach bieżących Przewodniczący Komisji Pan Stanisław Repeć zgłosił 
zapytanie  dotyczące  zabezpieczenia  środków  finansowych  w  budżecie  ZDP 
w Krasnymstawie na likwidację przełomów powstałych po ostatniej zimie na drogach 
powiatowych. 

Wicestarosta Pan Andrzej Kmicic odpowiedział, że Zarząd Powiatu podjął 
decyzję odnośnie zwiększenia budżetu ZDP w Krasnymstawie na dodatkowy zakup 
materiałów do zabezpieczenia przełomów i postanowił o sukcesywnym zwiększaniu 
planu  wydatków  tej  jednostki  o  kwoty  oszczędności,  jakie  pojawią  się  po 
rozstrzygnięciu przetargów na inwestycje i modernizacje dróg powiatowych.

Pan Ludwik Kafarski  zwrócił  uwagę,  że Zarząd Powiatu podjął  decyzję 
o zwiększeniu  budżetu  ZDP  w  Krasnymstawie  o  ponad  300  000  zł  natomiast 
Dyrektorzy  ZDP  w  Krasnymstawie  proponują  dokonanie  zwiększenia  go 
o 1 343 520 zł. W związku z tym zapytał czy Zarząd Powiatu zastanawiał się w jaki 
sposób zdobyć brakującą kwotę ok. 1 000 000 zł.

Wicestarosta  Pan  Andrzej  Kmicic  w  odpowiedzi  wyjaśnił,  że  Zarząd 
Powiatu  w trosce  o  funkcjonowanie  powiatu  w latach  następnych nie  bierze  pod 
uwagę  zaciągnięcie  kredytu  na  ten  cel.  Przypomniał  także  o  przyjętej  zasadzie 
zrównoważenia  budżetu  powiatu  w myśl  nowej  ustawy  o  finansach  publicznych. 
Powiedział,  że jego zdaniem oszacowane przez Dyrektora ZDP w Krasnymstawie 
koszty naprawy przełomów są orientacyjne i zaokrąglone. Poinformował, że Zarząd 
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Powiatu ustalił z Dyrektorem ZDP w Krasnymstawie, że w pierwszej kolejności i bez 
zbędnej zwłoki zostaną zlikwidowane przełomy na tych drogach, które mają duże 
znaczenie komunikacyjne i jest na nich duże natężenie ruchu drogowego. Stwierdził, 
że  w  miarę  możliwości  finansowych  budżetu  powiatu  będzie  sukcesywnie 
zwiększany plan wydatków tej jednostki z przeznaczeniem na naprawę zaistniałych 
przełomów.

Przewodniczący Komisji Pan Stanisław Repeć stwierdził, że jego zdaniem 
obecnie  ma  miejsce  sytuacja  kryzysowa  na  drogach  ze  względu  na  powstałe 
przełomy.  Zwrócił  uwagę,  że  należy  podjąć  szybkie  działania  związane  z  ich 
naprawą, gdyż chodzi tu o bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Krasnostawskiego. 
Poddał pod rozwagę zaciągnięcie kredytu na likwidację istniejących przełomów na 
drogach powiatowych.

Skarbnik Powiatu Pan Janusz Cieciera powiedział,  że biorąc pod uwagę 
zakresy  przełomów powstałych na  drogach jak również  technologię  ich naprawy, 
kwotę 1 343 520 zł na ich likwidację należy traktować jako orientacyjną. Odnosząc 
się  do  kwestii  związanej  z  zaciągnięciem  kredytu  powiedział,  że  nowa  ustawa 
o finansach publicznych narzuciła utrzymywanie reżimu jeśli chodzi o zadłużanie się 
samorządu  powiatu  i  w  tej  sytuacji  nie  bierze  on  pod  uwagę  opcji  zaciągnięcia 
kredytu na likwidację  przełomów.  Ponadto stwierdził,  że  jego zdaniem na pewno 
pojawią  się  pewne  oszczędności  w  wyniku  przeprowadzonych  przetargów  na 
wykonanie  prac  modernizacyjnych  na  drogach  powiatowych,  które  zostaną 
przeznaczone na naprawę przełomów na drogach.  

Przewodniczący Rady Pan Marek Nowosadzki zgłosił zapytanie dotyczące 
podjęcia  zapowiadanych  kilka  miesięcy  temu  działań  przez  Dyrektora  ZDP 
w Krasnymstawie  w  kierunku  wygospodarowania  dodatkowych  środków 
finansowych poprzez wydzielenie, a następnie sprzedaż wydzielonych działek, które 
znajdują  się  przy  siedzibie  ZDP  w  Krasnymstawie  oraz  poprzez  złomowanie 
zbędnego, zużytego sprzętu będącego w posiadaniu jednostki.

Dyrektor  ZDP  w  Krasnymstawie  Pan  Piotr  Banach  w  odpowiedzi 
poinformował,  że  jako  zarządca  tej  nieruchomości  wystąpił  do  Burmistrza 
Krasnegostawu o wydanie decyzji dotyczącej wyłączenia terenu o obszarze 2,5 ha 
z całości jednak do chwili obecnej sprawa ta nie została rozstrzygnięta. Odnosząc się 
do kwestii dotyczącej złomowania zużytego sprzętu będącego w posiadaniu jednostki 
stwierdził,  że  w chwili  obecnej  jest  to mało  opłacalne oraz w sytuacji  powstania 
przełomów na drogach każdy sprzęt, będzie potrzebny. Ponadto zwrócił uwagę, że 
zasadne  byłoby  złomowanie  starego,  zużytego  sprzętu  ZDP  w  Krasnymstawie 
w sytuacji kiedy można byłoby go zastąpić nowym.

Pan Janusz Pędzisz zgłosił zapytanie dotyczące przeprowadzenia bieżących 
remontów cząstkowych w sytuacji powstałych przełomów na drogach powiatowych.

Dyrektor ZDP w Krasnymstawie Pan Piotr Banach odpowiedział, że będzie 
powołana  specjalna  grupa  do  likwidacji  istniejących  przełomów  na  drogach 
powiatowych i jednocześnie będą wykonywane także remonty cząstkowe. Stwierdził, 
że w pierwszej  kolejności  zostaną zlikwidowane największe przełomy na drogach 
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powiatowych.
Pan Andrzej Nizioł powiedział, że w ostatnim czasie dokonał wizji lokalnej 

dróg powiatowych w tym też istniejących w ich ciągach przełomów i w jego ocenie 
odcinki  przełomów  powstałych  aktualnie  na  drogach  są  dłuższe  niż  te  wskazane 
przez Dyrektora ZDP w Krasnymstawie w informacji  na ten temat.  Stwierdził,  że 
dodatkowym  problemem  jaki  ma  obecnie  miejsce  są  zastoiska  wody  w  tych 
przełomach co w konsekwencji  powoduje jeszcze większe zniszczenie  konstrukcji 
drogi.   

Dyrektor ZDP w Krasnymstawie Pan Piotr Banach powiedział, że taki stan 
faktyczny na drogach ma miejsce i  zgadza się z  powyższą uwagą Pana Andrzeja 
Nizioła.

Pan  Janusz  Pędzisz  zgłosił  propozycję  aby  na  następnym  posiedzeniu 
w miesiącu maju Komisja odbyła posiedzenie wyjazdowe mające na celu dokonanie 
wizji lokalnej istniejących przełomów na drogach powiatowych oraz dokonanych już 
napraw.

Przewodniczący  Komisji  Pan  Stanisław  Repeć  podsumowując  dyskusję 
odnośnie  przełomów  powstałych  po  ostatniej  zimie  na  drogach  powiatowych 
stwierdził, że jest to temat istotny do którego Komisja powróci na następnym swoim 
posiedzeniu w miesiącu maju.

W związku z tym, że nie było innych głosów w dyskusji, Przewodniczący 
Komisji Pan Stanisław Repeć stwierdził, że został wyczerpany porządek posiedzenia 
i zakończył obrady.  

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała            Przewodniczący Komisji

         Anna Babicz-Pilipowicz                                             Stanisław Repeć


